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Udvalget har i brev af 10. februar stillet mig følgende spørgsmål 76 alm. del, som 

jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål 76 

Vil ministeren kommentere det materiale, som udvalget har modtaget fra Teknologi-

rådet i forbindelse med foretræde for den 9. februar 2023, jf. KEF alm. del - bilag 

114? 

Svar 

Tak for jeres anbefalinger, som jeg har læst med interesse. Flere af anbefalingerne 

er i tråd med regeringsgrundlaget og allerede eksisterende grønne aftaler. Det er et 

vigtigt fokus for regeringen at balancere høje klimaambitioner, konkurrencedygtigt 

erhvervsliv og social sammenhængskraft. Med andre ord skal det være en social 

retfærdig omstilling – i tråd med Fair Transition for Alls (FETA) anbefalinger. 

 

I det følgende kommenteres der på udvalgte anbefalinger i rapporten:  
  

1. Udbygning af vedvarende energi  

Regeringen ser det som afgørende, at vi sætter turbo på den grønne omstilling 

med udbygning af mere vedvarende energi. 

 

Et led i dette arbejde er NEKST. NEKST skal med inddragelse af relevante sam-

fundsaktører bl.a. identificere barrierer for de aftalte ambitioner for skalering af sol 

og vind på land samt havvind og anbefale regeringen eventuelle tiltag, der kan ac-

celerere udbygningen.  

 

2. Bred inddragelse  

Det er vigtigt for regeringen, at den grønne omstilling er bredt forankret. Det skal 

partnerskabet ”Sammen om klimaet” b.la. være med til at sikre. Det skal under-

støtte accelereret klimahandling på tværs af det offentlige, private og det borger-

nære med fokus på det borgerrettede. Anbefalingernes fokus på aktivt at gøre den 

grønne omstilling borgernær, vil regeringen tage med videre i dette arbejde.  

 

 

 

 

 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 76

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2022-23 (2. samling)



 

Side 2/2 

3. Energieffektivisering  

Regeringen er enig med FETAs anbefalinger om vigtigheden af energieffektivise-

ring. Regeringen vil gerne sikre et stærkt fokus på energieffektivisering af både pri-

vate hjem, virksomheder og offentlige bygninger og har allerede en række puljer 

rettet mod borgere og erhverv, der har til formål at give et bredt udsnit af befolknin-

gen adgang til at foretage energiforbedringer af deres hjem. Regeringen er ved, at 

opsplitte den tidligere bygningspulje, der skal gøre det lettere for borgerne at søge 

og modtage tilskud. Samtidig arbejdes der på at forbedre skrotningsordningen, som 

giver borgere, der ikke har økonomi til at investere i en varmepumpe, mulighed for 

at leje en varmepumpe, så denne bliver mere attraktiv for den pågældende mål-

gruppe.  

 

4. Grønne erhvervsuddannelser  

Regeringen er enige med FETAs anbefaling om, at erhvervsuddannelserne skal 

opkvalificere til den grønne omstilling, og at man med søgning, både til erhvervsud-

dannelserne og efteruddannelse i arbejdsmarkedsuddannelser på forskellig vis , 

kan gøre en forskel for den grønne omstilling. Regeringen vil bl.a. gennemføre en 

markant styrkelse af erhvervsuddannelser og få flere til at søge mod en erhvervs-

uddannelse for, at sikre flere faglærte. Det skal ske blandt andet for at imøde-

komme nye krav ift. den grønne omstilling. Den grønne omstilling stiller helt nye 

krav til os som samfund. Derfor pågår der løbende et arbejde med, at tilpasse er-

hvervsuddannelser og arbejdsmarkedsuddannelser til, at imødekomme arbejds-

markedets behov for nye kompetencer herunder kompetencer, der efterspørges i 

forbindelse med den grønne omstilling.   

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Aagaard 


